
PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio „Girinukas“ 

direktoriaus 

2019 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-93 

 

 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „GIRINUKAS“ PSICHOLOGO PAREIGYBĖS 

APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigų pavadinimas: Kauno lopšelio-darželio „Girinukas“ psichologas. 

2. Pareigybės grupė: Kauno lopšelio-darželio „Girinukas“ specialistas. 

3. Pareigybės lygis: A1 

4.  Pareigybės pavaldumas: lopšelio-darželio psichologą skiria pareigoms ir atleidžia iš pareigų, 

nustato jo darbo užmokestį ir sudaro rašytinę darbo sutartį Kauno lopšelio-darželio „Girinukas“ 

direktorius. Psichologas tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Psichologas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

5.1 turėti aukštąjį išsilavinimą ir psichologo kvalifikaciją (specialybę) ir ne žemesnį nei 

psichologijos magistro kvalifikacinį laipsnis ar jam prilyginamą kvalifikaciją (ne mažiau nei 200 

kreditų apimties nuosekliųjų universitetinių psichologijos krypties studijų); 

5.2 gebėti teikti psichologinę pagalbą įvairių psichologinių problemų bei specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiemsvaikams;  

5.3 gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su psichologinių problemų turinčiais mokiniais, jų 

tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais, pedagoginių psichologinių tarnybų, sveikatos priežiūros, 

švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais; 

5.4 mokėti naudotis informacinėmis technologijomis; 

5.5 gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti teisės aktais nustatytų 

valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus; 

5.6 gebėti taikyti dokumentų rengimo taisykles; 

5.7 mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas 

ir konfliktus, dirbti komandoje;  

5.8 mokėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas. 

 

III SKYRIUS 

PSICHOLOGO FUNKCIJOS 

 

6. Psichologas vykdo tokias funkcijas: 

               6.1 įvertina vaiko galias ir sunkumus, raidos ypatumus, psichologines, asmenybės ir 

ugdymosi problemas;  

               6.2 bendradarbiauja su lopšelio-darželio auklėtojomis, priešmokyklinio ugdymo 

pedagogais, specialiuoju pedagogu, logopedu, socialiniu pedagogu ir kitais su vaiku dirbančiais 

specialistais, numatant ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus, dirba vaiko gerovės 

komisijoje; 

6.3 konsultuoja psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius vaikus, jų tėvus 

(globėjus, rūpintojus) šių problemų sprendimo klausimais; 



 2 2 2 

6.4 rengia individualias rekomendacijas vaiko psichologinėms, asmenybės ir ugdymosi 

problemoms spręsti; 

6.5 inicijuoja, rengia ir įgyvendina prevencijos programas, padedančias išvengti 

psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų bei veiksmingiau ugdyti psichologinių, asmenybės 

ir ugdymo problemų turinčius  vaikus; 

6.6 dalyvauja formuojant teigiamą įstaigos bendruomenės požiūrį į psichologinių, 

asmenybės ir ugdymo problemų turinčius vaikus bei jų ugdymą kartu su bendraamžiais; 

6.7 šviečia įstaigos bendruomenę vaiko raidos psichologijos, pedagoginės ir socialinės 

psichologijos klausimais; 

6.8 renka ir kaupia informaciją, reikalingą konsultuojamų vaikų problemoms spręsti, 

bendradarbiaudamas su įstaigos bendruomene, esant būtinybei – su kitomis institucijomis (Vaiko 

teisių apsaugos tarnybomis, policija ir kt.), bei atlieka vaikų veiklos ir elgesio ugdymo proceso 

metu stebėseną; 

6.9 teikia informaciją apie vaikus, turinčius psichologinių, asmenybės ir ugdymo 

problemų, suinteresuotiems asmenims ar institucijoms, susijusioms su šių vaikų ugdymu, gavęs 

tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą; 

6.10 atlieka aktualius įstaigoje psichologinius tyrimus atsižvelgdamas į bendruomenės 

poreikius; 

6.11 tvarko ir pildo savo veiklos dokumentus; 

6.12 dalyvauja rengiant ir įgyvendinant įstaigos veiklos planus (programas); 

6.13 derina su įstaigos direktoriumi bei mokytojų taryba metinės veiklos prioritetus ir 

pagal juos numato savo veiklą mokslo metams;  

6.14 dalyvauja mokytojų tarybos, kitų direktoriaus sudarytų darbo grupių, komisijų 

veikloje; 

6.15 vykdo kitus teisės aktų nustatytus ar direktoriaus priskirtus nenuolatinio pobūdžio 

pavedimus pagal kompetenciją. 

 

IV SKYRIUS 

PSICHOLOGO TEISĖS 

 

7. Psichologas turi teisę: 

7.1 gauti dokumentus ir informaciją, reikalingą pagal kompetenciją priskirtai veiklai 

vykdyti; 

7.2 pasirinkti veiklos būdus ir formas; 

7.3 ne mažiau kaip 5 dienas per metus dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose; 

7.4 būti atestuotas ir įgyti kvalifikacinę kategoriją teisės aktų nustatyta tvarka; 

7.5 dirbti savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančią ir tinkamai aprūpintą darbo vietą; 

7.6 dalyvauti įstaigos savivaldoje, profesinių sąjungų, asociacijų veikloje; 

7.7 gauti išsilavinimą ir kvalifikaciją atitinkančią algą, darbo užmokesčio priedą, 

priemokas ar kitas išmokas, būti skatinamas teisės aktų nustatyta tvarka; 

7.8 atsisakyti atlikti darbus, nesulygtus darbo sutartimi; 

              7.9 skirti pusę savo darbo laiko, suderinus su įstaigos direktoriumi, tiesioginiams ryšiams 

su psichologinės pagalbos gavėjais, likusiu darbo laiku tvarkyti vaikų įvertinimų duomenis, 

dokumentus, rengti rekomendacijas, prevencines programas, ruoštis konsultacijoms, paskaitoms, 

tobulinti profesinę kvalifikaciją.  

8. Psichologas gali turėti kitų teisių, nustatytų Lietuvos Respublikos darbo kodekse ir kituose 

teisės aktuose. 

 

 

 

 



 3 3 3 

V SKYRIUS 

PSICHOLOGO ATSAKOMYBĖ 

 

9. Psichologo atsakomybė: 

               9.1 vykdyti Lietuvos Respublikos įstatymus, kitus teisės aktus, įstaigos nuostatus, laikytis 

vidaus ir darbo tvarkos taisyklių, mokytojo etikos normų; 

 9.2 tinkamai atlikti priskirtas funkcijas, įstaigos direktoriaus pavedimus; 

               9.3 užtikrinti psichologinės pagalbos teikimą, kokybišką savo funkcijų vykdymą, asmens 

duomenų apsaugą teisės aktų nustatyta tvarka: korektišką gautų duomenų panaudojimą, turimos 

informacijos konfidencialumą ir mokinių saugumą, sveikatą ir gyvybę savo darbo metu. 

10. Psichologas už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, dėl jo kaltės padarytą žalą 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

   VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Psichologas supažindinamas su patvirtintais Pareigybės nuostatais, jų pakeitimais ir 

papildymais pasirašytinai. 

12. Pareigybės nuostatus, jo papildymus ir pakeitimus tvirtina direktorius ar jį pavaduojantis 

asmuo. 

13. Psichologas pasižada ir įsipareigoja neatskleisti žodžiu, raštu ar kitokiu pavidalu pašaliniams 

asmenims jokios komercinės, dalykinės, finansinės bei kitokios konfidencialios informacijos, su 

kuria jis buvo supažindintas arba ji tapo jam prieinama ir žinoma dirbant Kauno lopšelyje – 

darželyje „Girinukas“. 

 

__________________________________________________ 

 

 

Pareigybės aprašymą parengė direktorė Renata Drulienė 

Suderinta su Kauno lopšelio-darželio „Girinukas“ taryba 2019-12-06 protokolo Nr. 4 

Pritarta Kauno lopšelio-darželio „Girinukas“ darbo tarybos 2019 -12- 09 protokolo Nr. 3 

Pareigybės aprašyme  yra 3 sunumeruoti puslapiai.  

 
 

 

 


